СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
19.10.2020                                                                                                            № 36

О внесении изменений

в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,

утвержденного решением Совета Вавиловского сельского поселения

от 27.11.2013 № 51
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,
Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» согласно приложению № 1, 2.
2. Разместить изменения в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru не позднее 10 дней с момента внесения изменений в Генеральный план.
       3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Вавиловского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вавиловского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета Вавиловского
Сельского поселения                                                                                Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения                                              А.В.Батурин
[image: image3.jpg]iCMé
\

MpoekTHUU

Приложение № 1
Общество с ограниченной ответственностью
«СибПроектНИИ»
ПРОЕКТИЗМЕНЕНИЙ

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Материалы по обоснованию
Генеральный директор

Пономаренко М.В.

Заместитель генерального

директора

Афанасьева О.И.
Инженер

Заворин Д.С.

Новосибирск

2018г.

состав проекта

	№ п/п
	Наименование
	Гриф
	Масштаб

	Материалы по обоснованию

	Текстовые материалы

	1
	Положение о территориальном планировании.
	НС
	(

	Графические материалы (карты)

	2
	Изменения в Генеральный планВавиловскогосельского поселения Бакчарского района Томской области.

1) Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения
2) Карта планируемого размещения объектов местного значения
	НС
	1:5000

	Материалы проектав электронной форме

	5
	Диск CD: Положение о территориальном планировании (графические и текстовые материалы).
	НС
	(

1. ВВЕДЕНИЕ

Изменения в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, утвержденный решением Совета Вавиловского сельского поселения № 51 от 27.11.2013г, подготовлены ООО «СибПроектНИИ» (г. Новосибирск)на основании муниципального контракта от 20.01.2017.
Целью внесения изменений в Генеральный план поселения является обеспечение создания оптимальных условий территориального и социально-экономического развития Вавиловского сельского поселения.

Изменения в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» вносятся в отношении границ населенных пунктов, входящих в состав поселения (деревня Вавиловка, деревня Сухое, поселок Подольск), с учетом имеющихся сведений Единого государственного реестра недвижимости.

Изменения вносятся в следующие структурные элементы Положения о территориальном планировании Генерального плана муниципального образования «Вавиловское сельское поселение», утвержденного решением Совета Вавиловского сельского поселения № 51 от 27.11.2013г вносятся путем изложения в новой редакции Главы 4, а также графические материалы – Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения и Карта планируемого размещения объектов местного значения.

 Новая редакция полного текста структурных элементов Положения о территориальном планировании, претерпевших изменения, приводится ниже.

Графические материалы в новой редакции прилагаются согласно составу проектных материалов, приведенному выше.
Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» в отношении границ населенных пунктов, входящих в состав поселения, не затрагивают вопросы, подлежащие согласованию в соответствии с требованиями статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Муниципальное образование «Вавиловское сельское поселение» административно входит в состав Бакчарского района Томской области, расположенного в юго-западной части Томской области.

Общая площадь поселения в административных границах составляет 88080 га (3,5% от площади района), являясь самым небольшим по площади территории поселением Бакчарского района. Численность населения – 737 человек (5,7%).

Вавиловское поселение расположено в северо-восточной части района. Граничит на востоке – с Плотниковским, на юго-востоке – с Поротниковским, на юге и юго-западе – с Бакчарским, на западе с Высокоярским сельскими поселениями Бакчарского района, северная граница проходит по территории Чаинского района Томской области.

Территория поселения расположена по обе стороны реки Бакчар ниже устья реки Галка и по левому берегу реки Галка, которая разграничивает его с Бакчарским и Плотниковским поселениями. Вдоль левого берега реки Галка тянется сплошной болотный массив.

В состав Вавиловского сельского поселения входят 3 сельских населенных пункта: деревня Вавиловка, деревня Сухое, поселок Подольск.

Административный центр поселения – деревня Вавиловка.

3.ИЗМЕНЕНИЕ В ГЛАВУ 9 –ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
Настоящим проектом генерального плана предлагается установить границы населенных пунктов поселения: д.Вавиловка, д.Сухое, с.Подольск с учетом планируемого социально-экономического развития поселения.

Деревня Вавиловка

Границы населенного пункта предлагается установить относительно границ кадастрового квартала 70:03:0100005 (96,92 га), категория земель в границах которого, согласно кадастровой карте, определена как «земли населенных пунктов».

На проектный период территориальное развитие населенного пункта не предусматривается.

Проектные решения предполагают оптимизацию использования земель путем планировочной организации территории с использованием внутренних резервов.

ДеревняСухое

Границы населенного пункта предлагается установить относительно границ кадастрового квартала 70:03:0100023 (54,95 га), категория земель в границах которого, согласно кадастровой карте, определена как «земли населенных пунктов».

На проектный период территориальное развитие населенного пункта не предусматривается.

Проектные решения предполагают оптимизацию использования земель путем планировочной организации территории с использованием внутренних резервов.

Село Подольск
Границы населенного пункта предлагается установить относительно границ кадастрового квартала 70:03:0100017 (104,83 га), категория земель в границах которого, согласно кадастровой карте, определена как «земли населенных пунктов».

На проектный период территориальное развитие населенного пункта не предусматривается.

Проектные решения предполагают оптимизацию использования земель путем планировочной организации территории с использованием внутренних резервов.

Приложение № 2

Общество с ограниченной ответственностью
«СибПроектНИИ»
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

(внесение изменений)
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Положение о территориальном планировании
Генеральный директор

Пономаренко М.В.

Заместитель генерального

директора

Афанасьева О.И.
Инженер

Заворин Д.С.

Новосибирск

2020г.

состав проекта

	№ п/п
	Наименование
	Гриф
	Масштаб

	Материалы по обоснованию

	Текстовые материалы

	1
	Положение о территориальном планировании.
	НС
	(

	Графические материалы (карты)

	2
	Изменения в Генеральный план Вавиловского сельского поселения Бакчарского района Томской области.

3) Карта градостроительного зонирования

4) Карта планируемого размещения объектов местного значения
	НС
	1:5000

	Материалы проекта в электронной форме

	5
	Диск CD: Положение о территориальном планировании (графические и текстовые материалы).

Материалы по обоснованию проекта (графические и текстовые материалы)
	НС
	(

3. ВВЕДЕНИЕ

Изменения в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, утвержденный решением Совета Вавиловского сельского поселения № 51 от 27.11.2013г, подготовлены ООО «СибПроектНИИ» (г. Новосибирск)на основании муниципального контракта.
Целью внесения изменений в Генеральный план поселения является обеспечение создания оптимальных условий территориального и социально-экономического развития Вавиловского сельского поселения и приведения в соответствие с утвержденными Правилами землепользования и застройки.

Изменения в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» вносятся в отношении карты градостроительного зонирования, карты планируемого размещения объектов местного значения, входящих в состав поселения (деревня Вавиловка, деревня Сухое, поселок Подольск).
Изменения вносятся в следующие структурные элементы Положения о территориальном планировании Генерального плана муниципального образования «Вавиловское сельское поселение», утвержденного решением Совета Вавиловского сельского поселения № 51 от 27.11.2013г вносятся путем изложения в новой редакции Главы 14, а также графические материалы – карты градостроительного зонирования, карты планируемого размещения объектов местного значения.

 Новая редакция полного текста структурных элементов Положения о территориальном планировании, претерпевших изменения, приводится ниже.

Графические материалы в новой редакции прилагаются согласно составу проектных материалов, приведенному выше.

Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» подлежащие согласованию в соответствии с требованиями статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации с органами местного самоуправления муниципального района в границах которого находится поселение.

4. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Муниципальное образование «Вавиловское сельское поселение» административно входит в состав Бакчарского района Томской области, расположенного в юго-западной части Томской области.

Общая площадь поселения в административных границах составляет 88080 га (3,5% от площади района), являясь самым небольшим по площади территории поселением Бакчарского района. Численность населения – 737 человек (5,7%).

Вавиловское поселение расположено в северо-восточной части района. Граничит на востоке – с Плотниковским, на юго-востоке – с Поротниковским, на юге и юго-западе – с Бакчарским, на западе с Высокоярским сельскими поселениями Бакчарского района, северная граница проходит по территории Чаинского района Томской области.

Территория поселения расположена по обе стороны реки Бакчар ниже устья реки Галка и по левому берегу реки Галка, которая разграничивает его с Бакчарским и Плотниковским поселениями. Вдоль левого берега реки Галка тянется сплошной болотный массив.

В состав Вавиловского сельского поселения входят 3 сельских населенных пункта: деревня Вавиловка, деревня Сухое, поселок Подольск.

Административный центр поселения – деревня Вавиловка.

3.ИЗМЕНЕНИЕ В ГЛАВУ 14 Основные технико-экономические показатели

	№№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	Современное состояние
	Расчетный срок

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Территория

	Всего площадь поселения, в том числе:
	га
	88080
	88080

	Земли населенных пунктов

	242,7
	252,1

	2
	Население

	2.1
	Численность постоянного населения
	человек
	737
	750

	2.3
	Трудовые ресурсы:

	Занятое в поселении население
	человек
	117
	180

	в % ко всему населению
	%
	16%
	    24%

	3
	Жилищный фонд

	3.1
	Жилищный фонд
	тыс. м2
	11,8
	19,6

	3.2
	Распределение жилищного фонда по типу застройки:

	индивидуальными и  1-2-квартирными жилыми домами
	тыс.м2
	11,8
	19,6

	%
	100%
	100%

	3.3
	Средняя жилищная обеспеченность населения
	м2/чел.
	16
	26

	3.4
	Новое строительство, всего общей площади

индивидуальными жилыми домами
	тыс.м2
	-
	8,0

	%

	100%

	3.5
	Среднегодовые темпы строительства
	тыс. м2/год
	0,1 (за 10 лет)
	0,36

	3.6
	Размещение нового жилищного строительства
	га
	-
	8

	4
	Объекты социального и культурно- бытового обслуживания

	4.1
	Детские дошкольные учреждения проектной емкостью
	мест
	52
	52

	4.2
	Общеобразовательные школы проектной емкостью
	мест
	168
	168

	4.3
	Фельдшерско-акушерские пункты
	объект
	1
	1

	4.5
	Спортивные залы общего пользования
	м2 пола
	200
	300

	5
	Транспорт

	5.1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования,

Всего

               в том числе д.Вавиловка

В том числе с твердым покрытием всего

             из них  в  д.Вавиловка
	км

км / %
	50,35

10,1

11,72 / 23

9,3 /92
	61,16

11,69

33,76 / 55

11,69 / 100

	5.2
	Плотность автодорожной сети общего пользования
	км/1 тыс. км2
	0,62
	0,69

	5,3
	Воздушный транспорт
	кв.м.
	35 585
	35 585

	6
	Инженерная инфраструктура

	6.1.
	Водоснабжение

	6.1.1.
	Водопотребление – всего по поселению
	м3/сут.
	23
	219

	д.Вавиловка
	м3/сут
	18,8
	199

	6.1.2.
	Среднесуточное водопотребление на 1 чел.
	л/сут.
	н/д
	160

	6.2.
	Водоотведение

	6.1.
	Общее поступление сточных вод по поселению, в т.ч.
	м3/сут.
	н/д
	142

	д.Вавиловка
	м3/сут
	н/д
	129

	6.3.
	Электроснабжение

	6.3.1
	Потребность в электроэнергии, всего
	млн.кВт.ч/г
	н/д
	4,15

	-из них на производственные нужды

	н/д
	2,81

	-из них на коммунально-бытовые нужды

	н/д
	1,15

	6.3.2
	Потребление электроэнергии на 1 чел в год
	кВт.ч.
	н/д
	5533

	-в том числе на коммунально-бытовые нужды

	н/д
	1533

	6.3.3
	Источники покрытия электронагрузок
	МВт
	энергосистема

	6.4
	Теплоснабжение

	6.4.1
	Потребление тепла (всего)
	тыс.Гкал/год
	н/д
	н.д.

	-в том числе на коммунально-бытовые нужды

	н/д
	18,6

	6.4.2
	Производительность централизованных источников теплоснабжения
	Гкал/ч
	0
	0

	6.4.3
	Производительность локальных источников теплоснабжения

	1,11
	0,9

	6.4.4
	Протяжённость сетей
	км
	0,44
	0,44

	6.5
	Газоснабжение

	6.5.1
	Удельный вес газа в топливном балансе поселения
	%
	13,3
	15

	6.5.2
	Потребление природного (сетевого) газа
	млн.куб.м/г
	0
	0

	6.5.3
	Источники подачи газа

	0
	0

	6.5.4
	Потребление сжиженного углеводородного газа на коммунально-бытовые нужды населения
	тонн
	н/д
	1,8

	6.6
	Связь

	6.6.1
	Охват населения телевизионным вещанием - всего
	% от всего населения
	н/д
	100

	6.6.2
	Обеспеченность населения телефонной сетью общего пользования - всего
	номеров на 100 человек
	21,3
	33,3

	7
	Инженерная подготовка территории

	7.1
	Дождевая канализация:

	Строительство водосточных сетей (водостоки, нагорные канавы, сбросные лотки)
	км
	-
	4,6

	Очистные сооружения дождевой канализации
	шт
	-
	1

	7.2
	Благоустройство рекреационных зон:

	Общепланировочные мероприятия
	га
	-
	1

	Организация пляжа
	п.м
	-
	80

	Дноуглубление, расчистка дна
	га
	-
	0.6

	8.
	Обращение с отходами

	8.1
	Объем твердых бытовых отходов в год
	тонн/год
	н/д
	225

	8.2
	Свалки (полигоны) ТБО
	ед.
	3
	-

[image: image1.jpg]TE

YCNOBHbIE OB03HAYEHUA:
AQMWHUCTPATUBHbIE MPAHULIbI:

E HaceneHHbix nyHKToB

TEPPUTOPUANBHbLIE 30HbI:
HKunbie 30HbI:

30Ha *KMNOW 3aCTPOIKM

OBLeCcTBEHHO-AEMOBbIE 30HbI:

30Ha MHOrothyHKLM OHanbHO 06LeCTBEH HO-0AEN0BOI 3aCTPOMKM

3oHa o6bekToB 06pasoBaHus

PekpeayyoHHbIe 30HbI:

30Ha 3eneHbix HacaxaeHnii obLyero nonb3oBaHUs (Napku, ckeepbl, GynbBapbl)
30Ha MaccoBOro 0TAkIXa

30HbI NaHAWAHTHLIX TEPPUTOPUI B HACENEHHbIX MYHKTaX

Mpou3BOACTBEHHbBIE U KOMMYyHamNbHbIE 30HbI:
30Ha KOMMYHaTbHbIX 06BEKTOB UHKEHEPHOI UH(PaCTPYKTYPbI

3oHa npou3BoACcTBEHHbIX 06bekToB V-V Knacca

30Ha Y/IMYHO-AOPOXKHOMN CETH

T O M C K A A

Es e —

EPANBHbLIA NAAH, MPABUNA 3EMANENONB3OBAHNA U 3ACTPONKN MYH

OB NNACT b

MUUNANBHOFO OBPA3OBAHMNSA

"BABUNOBCKOE MOCENEHWE" BEAYKAPCKOIFro PANOHA TOMCKOW OBNACTHU

KapTa rpagocTpoUTeNnbHOro 30HUpPOBaHNSA.

30HbI CENbCKOXO3AWCTBEHHOTO UCMOMb30BaHNA:
30Ha pa3smelLieHin s 06beKTOB CeNnbCKoX03sicTBEHHOrO NpousBoacTsa II-V knacca

30Ha ca/10B0-0roOPOAHbIX 3EMENbHBIX Y4acTKoB

3oHa o3eneHeHWa cneynanbHOro Has3Ha4YeHWA:
30Ha CaHN TapHO-3aLLUM THOTO O3ENEHEHNs

30Hbl BO3AYLIHOTO TPaHcnopTa:

30Ha BO3TYMHOTO TPAHCIOPTA

NMPOYUE OBO3HAYEHWA:

l:l I’panmua KaaacTpoBoro Keaptana

El IpaHnLa yuTeHHbIX 3eMe/bHbIX YUacTKOB

06Ll.l,eCTBO (o} OrpaHMHeHHOVI OTBETCTBEHHOCTbIO
"CnblpoektTHNIN"

BHECEHWE W3MEHEHWIA B MPABUA 3EM/IENONb30BAHUA
HAVMEHOBAHWE 1 3ACTPOVKU MYHULIMMAZIBHOTO OBPA30OBAHWSA "BABUIOBCKOE

KOHTPAKTA

HAWMMEHOBAHWE KAPT

PYKOBOOWTESb NOAPASAENEHNA

PYKOBOOUTENL NPOEKTA,
BEAYUIUU APXUTEKTOP MPOEKTA

CENbCKOE MOCENEHWE" BAKYAPCKOIO PAVIOHA TOMCKOW OBAACTA

- MHXEHEP NPOEK

[image: image2.jpg]OMC KA 4 OB JlACT

NPABUNA 3EMNENONB3OBAHUA U 3ACTPOWKN MYHU
NOBCKOE MOCENEHUWE" BEAYKAPCKOIrO PAMOHA TOMC

FEHEPANbHBLIA NNAH, LUWMANBEHOFO OBPA30BAHUA
"BABM KON OBNACTMH
KapTa nnaHupyemoro pasmelleHusa o6 beKToB MECTHOIO 3Ha4YeHUA

e o .,
R A
i e~

= &

S T

ey

B0Hb! CEMbCKOXO3AUCTBEHHOTO NCMOMBb30BaHNA: OBbLEKThI MH)KEHEPHOVI NHOPACTPYKTYPbI OBbEKThI COU!MA”bHOVI WHO®PACTPYKTYPbl:
yCIIOBHbIE OBO3HAYEHUA: 30Ha pazmelleHi s 06LEKTOB Cenbekoxo3ancTBeHH oro npouseoacTea -V knacca O6bexkTbl 3HepFOCHa6)KeHI/IF|
AAMUHUCTPATUBHBIE FPAHULbI:

Pe2uoHanbHO20 3Ha4YeHUA
30Ha cafoBo-0ropOAHBIX 3EMENBHBIX YYaCTKOB JInHUM aneKTponepesay

v 1 QenbALLIEPCKO-aKyLLIGPCKMI MYHKT O6L,eCTBO C OrpaHUYEHHO OTBETCTBEHHOCTbLIO
MoacTaHymn
HacenesHsix nyHkros e i MecmHo020 3HaYeHUsi MyHUUUNaNIbHO20 palioHa
30Ha CaHNTAPHO-3ALLM THOTO 03ENEHEHNS OB6LeKTbI TEMNocHabXeHns 9
TEPPUTOPUAIBbHBLIE 30HbLI:

| "CunblMpoektTHAN"
OcHoBHas obLleobpasoBaTesibHan LWKona 3
KoTtenbHas
YKunble 30HbI:

,ueTCKOe AOLLUKONbHOE yupexjeHune
30HbI C OCOBbIMW YCITOBUAMU NCNONL30OBAHUA TEPPUTOPUN:
30Ha 3aCTPOMKA NHAMBUAYANEHBIMM XU NBIMA AOMAMA .

QO0bbeKTbl BoJOCHaGXKeHNS 4 Touta
C yYyacTKamMu NUYHbIX I'IO.El,cOﬁHHX X035 CTB : |_|pI/I6pe)KHaﬂ salwmTHas nonoca
OBLecTBEHHO-AEN0BLIE 30HbI: )

BHECEHWE M3MEHEHWIA B MPABM/IA 3EM/IENONb30BAHNA
Eéﬂ‘IMFI’EAHK?WB\AHME M 3ACTPOVKM MYHULIMMANIBHOIO OBPA3OBAHIAA "BABIA/IOBCKOE
BoaonpoBojHble ceTu 5 bBbubnmoteka CE/IbCKOE MOCEAEHME" BAKYAPCKOIO PAMOHA TOMCKOI OBAIACTHI
30Ha MHorogyHKLUNOHaNbHON 0BLLecTBEHHO-0AeMN0BOM| 3acTp OMKKM HNMHBIE TEPPUTOPUAU C YCTAHOBJIEHHBIVI OTPAHUYEHUAMMW: PeKOHCprI/IpyeMbIe BOJOMNPOBOAHbIE CETH MecmHon 3Ha4YeHUs rnocesieHUsA
JoHa 00bexToB 0bpasoBaHnA E__ _l Eeperoaaﬂ nonoca BOAHbIX 0OBEKTOB 06u.|ero nonb3ceaHUA

° AAMMHVICTpaqMH CErberior RoceneniA __
Pe : - y 7.12 Kny6
KPEALIORRLE SonHt OBBEKTbI TPAHCMOPTHOM MHOPACTPYKTYPbI ; SR Y
30Ha 3eneHblX HacaxkaeHUi o6LLiero Nonb3oBaHUa (Napkn, ckeepbl, Bynbeapbl)

sesesssw
30Ha MaccoBOro oTAbIXa = OcHoBHble yrnuubl 1 goporu

HAUMEHOBAHUE KAPTLI: NNAHUPYEMOIO PASMELWLEHNA OBBEKTOB
11,13 MNoLaAb ANA KyMBTYPHO-MACCOBbIX MEPONpPUATUI : MECTHOTO 3HAYEHUA
] BoposabopHas ckBaymHa 8,14,15 MaraauH
30HbI NAHALADTHEIX TEPPHTOPHIE B HACENEHHbIX NYHKTaX ‘Q ABTOCTOAHKM

MpoussofCcTBEHHbIE U KOMMYHANbHLIE 30HbI:

9  OObekT 06LECTBEHHOMO NUTAHMA
BepTtonetHasa naolwazaka (eeprogpom)
m OcTaHOBayHbIE NyHKTHI ob WECTBEHHOMO
30Ha KOMMYHanNbHLIX 06EKTOB MHKEHEPHOU WHDPACTPYKTYPbI

MOHOMAPEHKO M.B.
naccaXupekoro TpaHenopTa

PYKOBOOWTENL NPOEKTA,